
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 446 del 27/02/2023 

 

 
AREA 5 - SERVIZI TECNICI E SICUREZZA 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 446 del 27/02/2023 

PROPOSTA N. 505 del 24/02/2023 
 
OGGETTO: Rettifica D.D. N.346 del 20 febbraio 2023 
 

UNITA’ ORGANIZZATIVA Area 5 - Servizi tecnici e manutenzione patrimonio. 

P.O. Proponente 
Servizio F.2 - Gestione Sicurezza sul lavoro; Energia e 

Consumi. 

OGGETTO Rettifica D.D. N.346 del 20 febbraio 2023. 

R.U.P. Ing. Massimiliano Patriarca 

Nota su D.D. 346-2023 Adeguamento allaccio punto gas residenza Valco San Paolo. 

CIG Z353A012C4 

 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo, n.36 del 31 ottobre 2022;  

Visto il Decreto n.12 del 30 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Conferma di incarichi di Direzione ad Interim 

dell’Area 5 “Servizi Tecnici e Patrimonio”, con il quale viene conferito l’incarico di Direzione ad interim dell’Area 5 

“Servizi tecnici e Patrimonio” all’ing. Mauro Lenti a partire dal 1 gennaio 2023 fino al 30 giugno 2023;  

Vista il Decreto n.1857 del 08 luglio 2022 avente ad oggetto:” Conferimento degli incarichi di Posizione 

Organizzativa in conformità di quanto stabilito dal Regolamento per la disciplina dell’Area Posizione Organizzativa DiSCo - 

Annualità 2022” con la quale è stata affidata la P.O. F2 “Gestione Sicurezza sul lavoro, Energia e consumi” (Area 

5) all’ing. Massimiliano Patriarca; 

Dato atto che, il R.U.P. è l’Ing. Massimiliano Patriarca;  

Richiamata la Nota del 16.02.2023 inviata dal R.U.P.  al Dirigente dell’Area III Ufficio Gare e Contratti 

Ing. Mauro Lenti, avente ad oggetto: “LAVORI DI ADEGUAMENTO PUNTO GAS RESIDENZA 

VALCO SAN PAOLO - RETTIFICA ALLA DETERMINA DIRETTORIALE N.346 DEL 20.02.2023”; 

Acquisite in atti la nota anzidetta nella quale il R.U.P.  richiedeva la rettifica della Determina Direttoriale 

n.346 del 20.02.2023 in quanto era stato individuato come affidatario la società ESTRA ENERGIE SRL anziché 

la società ITALGAS RETI SPA, in quanto la società ESTRA ENERGIE SRL è titolare di convenzione Consip 

denominata “Gas Naturale 14- Lotto7”,  con riferimento al punto di consegna località Valco San Paolo, presso il 

presidio territoriale di Roma Tre, Via della Vasca Navale n.48, risulta titolare della richiesta dell'Ordinativo di 

fornitura n.6969664 D.D:n.2764 del 06.10.2022 operata  dalla Soc. ITALGAS RETI SPA.”;   



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 446 del 27/02/2023 

Ritenuto di dover procedere ad una rettifica del nominativo del fornitore indicato nel dispositivo della 

D.D. N.346 del 20/02/2023;  

DETERMINA 

(Rettifica) 

Per le motivazioni di cui in premessa la Determina Direttoriale N.346 del 20 febbraio 2023, avente ad 

oggetto adeguamento allaccio punto gas residenza Valco San Paolo - Affidamento diretto senza ricorso al 

MEPA, ai sensi dell’art.450 L.296 del 27.12.2006 e smi - CIG, Z353A012C4 - fermo ed invariato il resto 

viene rettificata come segue: 

 

 

I. L’Art..1(recepimento) della predetta Determina viene sostituito dal seguente  

 

Art.1  

(Recepimento) 
 

1. di recepire le risultanze del RUP e pertanto di procedere all’affidamento ai sensi dell’art.1, 

comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n.120 per “adeguamento allaccio punto gas 

residenza Valco San Paolo “alla Società ESTRA ENERGIE SRL, con sede legale in Siena (SI) 

53100, viale Toselli 9/A, per un totale di € 1.692,26 (IVA inclusa); 

 

 

 

II. L’Art..2(impegno) della predetta Determina viene sostituito dal seguente  

 

Art.2  

(Impegno) 
 

2. di impegnare la somma di € 1.692,26 (IVA inclusa), sul Cap.22012 avente per oggetto “utenze 

(elettriche idriche e gas) e canoni (mense e residenze)” art.31, missione 04, programma 04, 

piano dei conti 1.03.02.05.000, a valere sull’esercizio finanziario 2023, a favore della Società 

ESTRA ENERGIE SRL, con sede legale in Siena (SI) 53100, viale Toselli 9/A, codice fiscale e 

partita IVA 01219980529; 

 

 

 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 446 del 27/02/2023 

VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 
 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 
ING. LENTI MAURO in data 27/02/2023 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: AREA 5 - SERVIZI 
TECNICI E SICUREZZA ING. LENTI MAURO in data 27/02/2023 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 505 del 24/02/2023, preso atto dell’istruttoria svolta, dei 
pareri espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva.  
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 27/02/2023 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 446 del 27/02/2023 con oggetto: 

Rettifica D.D. N.346 del 20 febbraio 2023 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 10/03/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


